תוכן החוברת

חלק א: הכנס השנתי של איגוד המתכננים בישראל תשע"ג 2013 3

הקדמה מפי יו"ר ועדת הכנס 5

תכנית הכנס 7

תקצירי הרצאות 9

חלק ב: תכנון 10 (1) 2013 - מדורים 133

דבר העורך 135

מן הנעשה באיגוד 142

מדור מיוחד: מורשת ושימור בישראל 145

משפט אחרון 201

חלון אל העולם 204

משתתפים בחוברת 210

**הכנס השנתי
של איגוד המתכננים בישראל
איכות החיים העירונית**

**תשע"ג
21-22 בפברואר 2013
אוניברסיטת תל-אביב**

**בשיתוף:
אוניברסיטת תל אביב, החוג לגיאוגרפיה וסביבת האדם, הפקולטה למדעי הרוח
אוניברסיטת תל אביב, בית הספר לאדריכלות ע"ש דוד עזריאלי, הפקולטה
לאומנויות
עיריית תל אביב**

חברי הוועדה המארגנת:

ד"ר רחל קטושבסקי, יו"ר הוועדה
אדר' עדנה לרמן
ד"ר טלי חתוקה
פרופ' ערן רזין
ד"ר נילי שחורי
מתכנתת תמי גבריאלי

הקרקע מעבר להגדרתה הגיאולוגית המוזכרת לעיל היא למעשה אבן היסוד והבסיס לכל תוכנית ועסקת נדל"ן המתבצעת בעיר ומחוצה לה. אנשי התכנון מגדירים את הקרקע באמצעות יעודי הקרקע ותוכניות, כאשר לפי חוק התכנון והבניה, התשכ"ה-1965, שימושי הקרקע המותרים במגרש מסוים הינם בהתאם לתוכניות החלות במגרש תוכניות המגדירות את יעודי הקרקע. עבור יזמים קרקע היא קודם כל נכס, נכס דלא נְיָדִי (נדל"ן) אשר לפי הגדרתו בחוק המקרקעין, התשכ"ט-1969, הוא נכס שאין יכולת להזיזו ממקומו (נכסים שאינם מיטלטליון) הכולל את כל הבנוי והנטוע עליו וכל דבר המחובר אליו, כאשר לבעלי המקרקעין יש זכות להחזיק במקרקעין ולעשות בהם עסקאות. הבעלות על מקרקעין חלה

גם מתחת לפני הקרקע, וגם מעל הקרקע. נציין כי במדינת ישראל קיימים מס' חוקים העוסקים באופן ישיר ועקיף בנושא זיהום קרקע ואחריות המזהם, כאשר בימים אלו מקודמת הצעת חוק "למניעת זיהום קרקע ושיקום קרקעות מזהומות התשע"ב 2012" המגדירה את תחומי האחריות והטיפול בקרקעות מזהומות.

לצורך מתן מענה לנושא זיהום הקרקעות על השלכותיו השליליות, פותחה מתודת עבודה לביצוע איתור וזיהוי מזהמים בקרקע ובמי התהום, מתודה זו הינה חשובה ויכולה להניב ידע חיוני לקובעי מדיניות, מתכננים ורוכשים פוטנציאליים טרם ביצוע עסקאות נדל"ן (ידע זה כאמור יעניק למבצעי העסקה כלי חשוב בהערכת עלות הקרקע), המתודה בנויה לפי השלבים הבאים, כדלהלן: